_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró – Reitoria de Ensino de Graduação

COMUNICADO Proeng nº 006/13

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação do Centro Universitário de Brusque –

Unifebe, com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400

- Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

VII do artigo 34 do Estatuto da Unifebe, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO, que:

1. Foram classificados na 1ª e na 2ª Seleção de Alunos pelo Histórico

Escolar, para ingresso no 2º semestre letivo de 2013, de acordo com os Editais

UNIFEBE nº 20/13 (05/04/2013) e nº 26/13 (de 17/05/2013), os seguintes candidatos:

 Abraão Francisco Rieg;

 Ademar Neves;

 Adenilson Schutz;

 Adilso Batistel;

 Adriana Richter;

 Adrielle Marquetti;

 Alana das Virgens Santos;

 Alessandro Masera;

 Alex Winter;

 Aline Boettner;

 Aline Nascimento;

 Aline Scharf;

 Aline Schuartz;

 Alisson Oliveira Alves;

 Alyson Todt Epifanio da Silva;

 Amábile Alini da Silva;

 Amabile Jaqueline Venera Duarte;

 Amanda Brasil Duarte;

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró – Reitoria de Ensino de Graduação

 Amanda Luísa Coutinho Venske;

 Amanda Benvenutti;

 Amanda Staack;

 Amanda Viera;

 Ana Carolina de Souza;

 Ana Carollini Lopez Ramos;

 Ana Cláudia Cadore Valle;

 Ana Cláudia Gross;

 Ana Cristina Heiderscheidt Silveira;

 Ana Cristina Simas;

 Ana Maíra do Nascimento;

 Ana Maria Santos Kreich;

 Ana Paula Biscaia;

 Ana Paula de Souza;

 Ana Paula Gouveia Silva;

 Ana Paula Scheidt;

 Andre Luiz Pavesi;

 André Macedo;

 Andréia Bósio;

 Andressa Luz Sena;

 Andressa Maier da Luz;

 Angela da Silva;

 Arthur Stedile;

 Arthur Timm;

 Barbara Januario;

 Beatriz Bittencourt Massinhan;

 Bernardo Dalsasso;

 Braytnner Gerola Giarola;

 Bruna Graciela Marostica Machado;

 Bruna Krieger Paza;

 Bruna Schirmer;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró – Reitoria de Ensino de Graduação

 Bruno Rodolph Paza;

 Bruno Souza da Rosa;

 Camila Orthmann;

 Camila Tomasi;

 Carina Schroeder;

 Carla Fernanda Daroci;

 Carlos Augusto Stein;

 Carlos Roberto Alves;

 Caroline Comandolli;

 Caroline Franzen;

 Caroline Heckert;

 Caroline Paixão da Silva Rodrigues;

 Catia Regina Schlindwein;

 Cíntia Magali Heise;

 Clarice Zimermann;

 Claucilene Regina Germiniani;

 Cleiton Lângaro;

 Cloves Habitzreuter;

 Crisley Girola Voltolini;

 Cristiane Horn;

 Cristiano Moraes Haas;

 Daiane Fatima Gonçalves Cota;

 Dâmaris Sapelli;

 Daniel Paulino da Silva Falcão;

 Daniel Rosa da Silva;

 Daniela Fernanda de Oliveira;

 Daniela Pollheim Hoffmann;

 Danielle Oliveira da Silva;

 Danilo da Silva Noldin;

 Danuzi da Silva;

 David Tauil Neto;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró – Reitoria de Ensino de Graduação

 Débora Letícia Quevedo;

 Débora Viana;

 Daniel Krieger;

 Denilson Alves dos Santos Junior;

 Diego Augusto Martins Siqueira;

 Diego Riffel;

 Dioner Theobald;

 Djeini Cristina Klann;

 Djonata de Souza;

 Djonata Israel Knaul;

 Djonei Stedile;

 Douglair José Rezini;

 Douglas Schlindwein;

 Douglas Sergio da Cunha;

 Douglas Tavares Pereira;

 Durvalino Pereira;

 Edimara de Paula;

 Edimara Kraus Ferrari;

 Edson Roberto Fidelis;

 Eduardo Grims;

 Eli Maria Menegasso;

 Eliane Cadore;

 Elias Mello de Oliveira;

 Elieser Niebuhr;

 Eliza Beatriz Schmitz;

 Elizandra Regina Camargo de Freitas;

 Eliziani Costa;

 Eloise Schumacher;

 Elvis Martins;

 Emannuelle Conradi;

 Emilene Vieira;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró – Reitoria de Ensino de Graduação

 Estela Erbs;

 Evandro Ferreira dos Santos;

 Fabiana Lang;

 Fabiana Teske de Pinho;

 Fabiano Kammers;

 Fabiano Lassolli;

 Felipe Gandin;

 Felipe Hasse;

 Félix Wendell Til;

 Fernanda Cristina Nunes;

 Fernanda de Oliveira;

 Flávia Lima Müller;

 Franciele D Avila Saija;

 Franciele Farias Moura;

 Francini de Freitas Pereira;

 Francisco Cristian Stolfi;

 Gabriel Carlos Booz;

 Gabriel Goedert Pedrini;

 Gabriel Rômulo da Silva Guedes;

 Gabriela Maria Bissoni;

 Gabriela Maria Engel;

 Gelso Lolatto;

 Georgia Mafra Ghislandi;

 Geovane Genesio Coelho Junior;

 Gilberto Carlos Silveira de Avila;

 Gilson Jose da Silva Junior;

 Gilson Milani Muniz;

 Gisele de Souza Doerner;

 Gisiely Domingues;

 Glaucia de Souza Moraes;

 Grazieli Venera Nunes;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró – Reitoria de Ensino de Graduação

 Greici Kelen de Jesus Zilli;

 Guilherme Zunino Reinert;

 Gustavo Borba Araujo;

 Gustavo Caique Tomasi;

 Gustavo Gianesini;

 Gustavo Renan da Silva;

 Helena Lucia Costa;

 Heluize Helena Habitzreuter;

 Iáskara Carolina da Cunha;

 Ilse Maria Santana Vianello;

 Ingrid Evelin de Souza;

 Isabela de Oliveira;

 Isabelle de Abreu Pereira;

 Isaias Rodrigues Cordeiro;

 Ivamaire Andrade Guimarães;

 Ivoni Aparecida Pavesi;

 Jacson Rafael de Souza;

 Janaina Camila Vieira;

 Janara Veruska da Silveira;

 Janderon Correia;

 Jansen Gums;

 Jaqueline Angioletti;

 Jaqueline Forbes;

 Jeane Legal;

 Jessica de Oliveira Viana;

 Jessica Garcia Becker;

 Jéssica Moser;

 Jhony Silva de Souza;

 Joao Carlos da Cruz Avila Junior;

 João Carlos dos Santos Junior;

 João Ricardo Zabel Machado;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró – Reitoria de Ensino de Graduação

 Jocieli Osovski;

 Jorge Luis Moreira Junior;

 Jose Augusto Cavichioli;

 Josiane Passos;

 Josiele Ribeiro dos Santos Nicoletti;

 Josimar Leoni;

 Josué Fernando Silva;

 Karina Gamba Maximiano;

 Karine da Silva;

 Karla Luiza de Lima Thomazi;

 Karla Luize Goedert;

 Keila de Borba Carvalho;

 Kelvin Garcia da Silva;

 Kelvson Paulo Rogelin;

 Kleber Scoz Domingos;

 Laila Taiane Pereira Pereira Paixão;

 Laleska de Oliveira;

 Lana Kessia Viana de Melo;

 Larissa Cristine Staak;

 Larissa Fachini;

 Larissa Izabel Duarte;

 Lauriete Mello de Oliveira;

 Leandro Carlos de Assis;

 Leandro Moura dos Santos;

 Leila Thaysy Rangel Silva;

 Leonardo Rafael de Anchieta;

 Lilian Priscila Cipriani;

 Lizandra Maria Sandini Santana;

 Luana Cristina Bonecher;

 Lucas Araldi;

 Lucas Borgonha Lopes;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró – Reitoria de Ensino de Graduação

 Lucas Jose Pavesi;

 Lucas Montibeller Trindade;

 Lucas Ristow;

 Lucas Vinicius de Borba;

 Luciana Benvenutti;

 Lucimar Zorrer;

 Luis Valdo Alves dos Santos;

 Luiz Antonio Sedrez;

 Luiz Gustavo Gohr;

 Luiz Ricardo Bonecher;

 Madelaine Talita Brandl;

 Maiara Kahl;

 Maiara Pering;

 Maico Roberto de Andrade;

 Maicon Sulivan Kocotem;

 Maicon Torresani (1988);

 Maicon Torresani (1990);

 Maicon Villwock;

 Manuella Carolina Bertolini;

 Marcela dos Santos;

 Marcela Tainara Kohler;

 Marcelo da Silva;

 Marcelo Jose Lamim;

 Marcely Manoele Correa Pires;

 Márcia Maria do Nascimento;

 Marciana Fernanda Vieira;

 Marciana Ferreira de Melo;

 Marcio Augusto Silva de Oliveira;

 Marcio Holdizs;

 Marco Antônio de Oliveira;

 Marcos Alexandre Fischer;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró – Reitoria de Ensino de Graduação

 Marcos Henrique de Mattos;

 Marcos Vinicius Bozano;

 Mareli Ferreira Zimmermann;

 Maria de Fatima Silva Zimmermann;

 Maria Luiza da Silveira Santos;

 Marina Gomes Nuernberg;

 Mário Osni Babiss Junior;

 Marjur Ganzala;

 Marli Rosa de Jesus;

 Marlon Eduardo Silveiro de Amorin;

 Marthina Krieger;

 Mateus Antunes Alves;

 Mateus Natan Steinbach;

 Matheus Pitz Batista Schauffert Eberhardt;

 Matheus Rodighero Salsi;

 Mauricio Menegatt Montemezzo;

 Melanie da Silva;

 Michel Civinski;

 Mikaela Gomes;

 Monica Riffel;

 Nelito Plinio Goedert;

 NÍcolas Schmitz Riccio;

 Nycolas Cristian Moritz Baeza;

 Onias José Bernardi;

 Pabline Tamires Cesari;

 Pâmela Suelen Teixeira;

 Patrícia da Silva Stoffel de Campos;

 Paulo Vitor Floriano;

 Pedro Haag Junior;

 Poliana Bittelbrum;

 Priscila Rocha dos Santos;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró – Reitoria de Ensino de Graduação

 Rafael do Nascimento;

 Rafael Fernandes;

 Rafael Mainer Mafra Andrade;

 Ralisson de Andrade Oliveira;

 Ranielle dos Santos Cardoso;

 Raquel Lurdes de Souza;

 Regina Faust;

 Ricardo Visconti Riedel;

 Roberta Silva de Paiva;

 Roberto Bucharel;

 Rodrigo Martinenghi;

 Romildo Ramos de Assis;

 Ronaldo Winter Junior;

 Rosemeire Weber;

 Rosemere Plavak de Paula;

 Rosiane Cristina Cociani Silva de Souza;

 Rosilda Rodrigues;

 Ruben Carlos Müller;

 Rubya Karoline Fernandes Esser;

 Samara da Silva Neiva;

 Sergio Grach;

 Sidinei M Borges;

 Simara Torresani;

 Simone Jacomeli;

 Suelem Aparecida Beliski;

 Taís Regina Hartmann;

 Talita Cristine Kraisch;

 Tamara Steinheuser;

 Tatiane da Silva Batista;

 Tatiane de Oliveira Minatti;

 Tatiele Cappellari;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró – Reitoria de Ensino de Graduação

 Thais Caroline Macedo;

 Thiago Dalagnoli;

 Thiago Fernando Gorges da Silveira;

 Thuany Tomasi;

 Tiago da Conceição;

 Tiago Frisanco;

 Tiago Jeske;

 Tiago Westarb;

 Tullyanny Kallynny Batista Voss;

 Vanessa Nicoletti;

 Victor Hugo Comandolli;

 Viviane Furtado;

 Wagner Ricardo Batistoti;

 Weksley Caetano Jaco Messias;

 Wellington Ricardo Belotto;

 Willian Rehbein Kaercher;

 Willliam Pereira.

2. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser efetuada no dia 11 de

julho de 2013 (quinta-feira), das 13h30min às 21h, na Secretaria Acadêmica da

UNIFEBE (campus Santa Terezinha).

3. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior,

ao disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

4. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica,

por meio dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 09 de julho de 2013.

                                                                                         Prof. Claudemir Aparecido Lopes

                                                                  Pró-Reitor de Ensino de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br